CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 28/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário maiores esclarecimentos aos pais e responsáveis
legais em relação ao transporte escolar;

Considerando que será necessária a apresentação do livro de ocorrências que
permanece sobre a posse da gestora da unidade escolar Antônio Carlos Rocha,
unidade II, localizada na Alameda Parati, n° 514, Rassin Dibe, uma vez que as
notificações e ocorrências ficam ali registrados.

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie
ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que em
conjunto com o Secretário Municipal de Educação, Sr. Hélio José dos Santos,
após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n° 64/2002,
que respondam aos seguintes questionamentos, dentro do prazo regimental:

1- Com relação à unidade escolar Antônio Carlos Rocha, unidade II, quantos
alunos estão matriculados? Esta unidade é integral ou parcial? Qual a faixa
etária atendida?

2- Dos alunos matriculados, quantos utilizam o transporte público fornecido
pela municipalidade?

3- Quantos ônibus são disponibilizados por período?
4- Qual o número de assentos ou lugares disponibilizados em cada ônibus

escolar que transportam esses alunos?
5- O ônibus conta com monitor ou auxiliar?
6- Encaminhar cópia integral do livro de ocorrências do ano de 2022 e de

2023 da unidade escolar Antônio Carlos Rocha, unidade II.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de abril de 2023

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
60

52
/2

02
3

-
04

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
15

 -
 0

X
C

U
-6

M
Z

8-
H

N
7R

-5
K

0B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0XCU6MZ8HN7R5K0B, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0XCU-6MZ8-HN7R-5K0B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
60

52
/2

02
3

-
04

/0
4/

20
23

 -
 1

5:
15

 -
 0

X
C

U
-6

M
Z

8-
H

N
7R

-5
K

0B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=0XCU6MZ8HN7R5K0B
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0XCU6MZ8HN7R5K0B
		2023-04-04T15:18:18-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura